
 

 
 

visti: 

• il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

• l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020; 

• il Regolamento per l’affidamento di contratti di appalto pubblici per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (approvato dal CdA con delibera n. 148 del 

11/12/2018);  

• il “Regolamento di contabilità e finanza” approvato dal Consiglio di Amministrazione di Agec con 

delibera n. 155 del 18/12/2018;  
 

 
considerata la necessità di provvedere all’individuazione di un operatore economico con cui concludere 
un Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi di amplificazione sonora presso il Cimitero 
Monumentale di Verona in occasione delle celebrazioni relative alla ricorrenza annuale della 
commemorazione dei defunti del 1° novembre; 
 
preso atto che l’ammontare complessivo dell’Accordo Quadro veniva stimato in € 10.000,00 oltre IVA 
per anni 4 di durata; 
 
considerato che l’Accordo Quadro non costituisce fonte di alcuna obbligazione per la Stazione 
Appaltante che, pertanto, non assume alcun impegno minimo di spesa con il sottoscrittore; 
 
preso atto che su piattaforma SINTEL di ARIA Spa è stato dunque pubblicato apposito AVVISO 

esplorativo di indagine di mercato “di tipo aperto” con contestuale acquisizione di preventivi (prot. n. 

20728 del 20/09/2022); 

 
considerato che nel termine del 06/10/2022 sono pervenuti n. 2 preventivi e precisamente:  

➢ GRUPPO L.P.A. SRL:   € 6.500,00 oltre IVA complessivi 

➢ RAGGI DI LUCE SERVIZI S.r.l.:  € 9.500,00 oltre IVA complessivi 
 
preso atto che GRUPPO L.P.A. SRL risulta aver presentato la migliore offerta; 
 
ritenuta congrua l’offerta di GRUPPO L.P.A. SRL; 
 

DETERMINA N. 110/2022 DEL 10/10/2022 

OGGETTO:  Conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi di 
amplificazione sonora presso il Cimitero Monumentale di Verona in 
occasione della ricorrenza defunti del 1° novembre 2022-25. 
Aggiudicazione e determina a contrarre. 

 

IL RESPONSABILE AREA CIMITERI 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0022214/2022 del 10/10/2022
Firmatario: Davide Dusi



 

considerato altresì che i prezzi applicati saranno quelli offerti ma che, in ragione della natura e della 
specificità dell’Accordo Quadro, l’importo del contratto sarà pari ad € 10.000,00 oltre IVA; 
 
ritenuto opportuno pertanto procedere con la conclusione dell’Accordo Quadro 
 
accertata la necessaria copertura di bilancio 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare la conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi di amplificazione 
sonora presso il Cimitero Monumentale di Verona in occasione della ricorrenza defunti del 1° 
novembre 2022-25 con GRUPPO L.P.A. SRL per aver presentato la miglior offerta come meglio 
precisato in premessa; 

2. di dare atto che il valore complessivo dell’Accordo Quadro è fissato in € 10.000,00 oltre IVA; 

3. di subordinare la stipula del contratto alla verifica del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 
80 del D.lgs. n. 50/2016 in capo all’aggiudicatario; 

4. di trasmettere la presente determina a: 

 
 

PER ESECUZIONE PER CONOSCENZA 

 Sezione Gare Appalti Acquisti  Servizi Cimiteriali 

  Direttore Generale 

  Servizio Ragioneria 

 

 

 

 
 
Allegati: 
➢ All. 1: Documento Offerta GRUPPO L.P.A. SRL; 

                Documento informatico firmato digitalmente 

             IL RESPONSABILE AREA CIMITERI            
            P.i. Davide Dusi 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0022214/2022 del 10/10/2022
Firmatario: Davide Dusi


